
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016-050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2017
a las 15:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro colectivo de asistencia sanitaria (salud y dental) para el
personal de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Valor estimado del contrato 586.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.600 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.
66512210 - Servicios de seguro voluntario de asistencia médica.
66512220 - Servicios de seguros médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1. Adjudicar la contratación de una póliza de seguro colectivo de asistencia sanitaria (salud y dental) para el personal
de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras a la empresa DKV Seguros y Reaseguros, S.A.E. por un importe,
IVA excluido, de CIENTO OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DOCE €UROS/AÑO (183912,00 €/año) y el resto
de condiciones técnicas ofertadas.
2. Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

Adjudicado

Adjudicatario

DKV Seguros y Reaseguros, S.A.E.
NIF A50004209

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura de ofertas técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/11/2016 a las 12:00 horas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas económicas queda
supeditada a la presentación ante la Mesa de
Contratación del preceptivo informe técnico
elaborado por la Comisión Técnica.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.912 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.912 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 16/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.792 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2016 a las 14:00

Fecha de modificación 07/09/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lHrcrziR9WoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2016

Identificador de publicación 2016/S 175-315240
Fecha de publicación 10/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315240-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/09/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/12/pdfs/BOE-B-2016-41786.pdf

ID 0000002744765 |  2017-588402 | vie, 10 nov 2017 15:29:58:527 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72537473514108796605726598241115068893 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lHrcrziR9WoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315240-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/12/pdfs/BOE-B-2016-41786.pdf

